0 INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

%

IPEJAL ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS q@a
Instituto de Pensiones CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
Ny oilotadede lece Del 01 de Enero al 30 Septiembre del 2025 JALISCO
(Cifras en Pesos) someRnD s £5400
. Egress ]
- PLe Aprobado : X . o]0 0o ) gadado Pagado D 0
GOBIERNO - - . ) . .
LEGISLACION - - - - - -
JUSTICIA - - - - - -

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE

OTROS SERVICIOS GENERALES

15,047,512,319

1,657,279,638

16,704,791,957

10,737,871,593

10,706,565,427

5,966,920,364

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL -

SALUD 1,845,593,909 344,856,902 2,190,450,811  1,165,191,355  1,135,531,497 1,025,259,456
RECREACION, CULTURA Y OTRAS - -
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

13,201,918,410

1,312,422,736

14,514,341,146

9,5672,680,238

9,571,033,930

4,941,660,908

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA /

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

TOTAL DEL EGRESO

15,047,512,319

1,657,279,638

16,704,791,957

10,737,871,593

10,706,565,427

5,966,920,364

Cifras preliminares




