

## INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)



## Del 01 de Enero al 30 Septiembre del 2025 (Cifras en Pesos)

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliación/ (Reducción)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
GOBIERNO	-	-	-	-	-	-
LEGISLACIÓN	-	-	-	-	-	-
JUSTICIA	-	-	-	-	-	-
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	-	-	-	-	-	-
RELACIONES EXTERIORES	-	-	-	-	-	-
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	-	-	-	-	-	-
SEGURIDAD NACIONAL	-	-	-	-	-	-
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE	-	-	-	-	-	-
OTROS SERVICIOS GENERALES	-	-	-	-	-	-
DESARROLLO SOCIAL	15,047,512,319	1,657,279,638	16,704,791,957	10,737,871,593	10,706,565,427	5,966,920,364
PROTECCIÓN AMBIENTAL			-			
SALUD	1,845,593,909	344,856,902	2,190,450,811	1,165,191,355	1,135,531,497	1,025,259,456
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS			-			-
EDUCACIÓN			-			-
PROTECCIÓN SOCIAL	13,201,918,410	1,312,422,736	14,514,341,146	9,572,680,238	9,571,033,930	4,941,660,908
OTROS ASUNTOS SOCIALES			-			-
DESARROLLO ECONÓMICO	-	-	-	-	-	-
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y	-	-	-	-	-	-
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	-	-	-	-	-	-
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA	-	-	-	-	-	-
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN	-	-	-	-	-	-
TRANSPORTE	-	-	-	-	-	-
COMUNICACIONES	-	-	-	-	-	-
TURISMO	-	-	-	-	-	-
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	-	-	-	-	-	-
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS	-	-	-	-	-	-
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES	-	-	-	-	-	-
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA /	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y	-	-	-	-	-	-
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO	-	-	-	-	-	-
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES	-	-	-	-	-	-
TOTAL DEL EGRESO	15,047,512,319	1,657,279,638	16,704,791,957	10,737,871,593	10,706,565,427	5,966,920,364

Cifras preliminares